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Stiprės Lietuvos 

ir Kazachstano 

bendradarbiavim

as transporto 

srityje 

Susisiekimo viceministras Arūnas Štaras dalyvavo Almatoje (Kazachstanas) vykusiame Lietuvos ir 

Kazachstano tarpvyriausybinės prekybinio ir ekonominio bendradarbiavimo komisijos posėdyje, kuria-

me didelis dėmesys skiriamas šalių bendradarbiavimui transporto srityje skatinti. 

Vienas iš svarbiausių klausimų – krovinių vežimo geležinkelių transportu skatinimas. Lietuva siūlo 

šalims organizuoti konteinerinį traukinį maršrutu Lietuva–Kazachstanas–Lietuva, kuriuo būtų gabena-

mi tiek abiejų šalių, tiek Europos ir Azijos tranzitiniai kroviniai. Tokio traukinio organizavimo galimy-

bes išsamiau svarstys abiejų šalių sudaryta darbo grupė. 

Kazachstano ir kitų Azijos šalių kroviniams patogus kelias į Europos rinkas – per Klaipėdos jūrų 

uostą, iki Klaipėdos vežant geležinkelių transportu. Tačiau šiuo metu pagrindine transportavimo gele-

žinkeliais problema tampa mokesčių tarifai, kurių didžiąją dalį sudaro mokesčiai už krovinių vežimą 

per Rusijos teritoriją. Siekdamos konkurencingų tarifų, šalys tarsis dėl bendro kreipimosi į atsakingas 

Rusijos Federacijos institucijas. 

Kroviniams vežti Lietuva siūlo taip pat aktyviau naudoti konteinerinį traukinį "Vikingas", kursuo-

jantį tarp Ukrainos uosto Iljičiovsko ir Klaipėdos uosto. Kazachstano kroviniai iki Ukrainos galėtų būti 

vežami tarptautiniu transporto koridoriumi Europa–Kaukazas–Azija (TRACECA). 

Gerinant krovinių vežimo sąlygas, Lietuva pakvies Kazachstano verslininkus dalyvauti kuriant ir 

naudojant viešuosius logistikos centrus. Šiuose logistikos centruose verslininkai bus kviečiami statytis 

sandėlius, kurti savo ir bendras įmones kroviniams aptarnauti. 

Tarpvyriausybinės komisijos posėdyje Lietuvos delegacija plačiau informuos apie spalio 19 d. Vil-

niuje rengiamą Azijos–Europos transporto plėtros forumą, kuriuo siekiama atverti platesnes tarptauti-

nio bendradarbiavimo galimybes. Kazachstano valstybinio sektoriaus ir verslo atstovai kviečiami daly-

vauti šiame renginyje. 

Lietuva taip pat pakvies Kazachstano verslininkus aktyviai dalyvauti tarptautiniame Rytų–Vakarų 

transporto koridoriaus (EWTC) projekte, kuriame jau bendradarbiauja partneriai iš Danijos, Švedijos, 

Vokietijos, Lietuvos, Baltarusijos, Rusijos. 

2009 m. rugsǟjisð2009 m. spalis 

Lietuvoje bandoma ieškoti priežasčių, kodėl krovinių srautas senka. „Manome, kad visų transporto daly-

vių tarifai, o ypač didžiausią įtaką daranti geležinkelių tarifų politika, turi kurti konkurencingesnes sąlygas, 

palyginus su alternatyviais kitų uostų maršrutais.“, – dėsto Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos prezi-

dentas Aloyzas Kuzmarskis. 

Bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“ atstovai, į kritiką atsako, jog šiemet jie vieninteliai regione nepadidi-

no vežimo paslaugų tarifų, tačiau aplink visi tai padarė. Nutylimas ir tas faktas, kad “Lietuvos geležinkelių” 

gabenimo tarifai į Kaliningradą yra žemesni nei Rusijos vidaus gabenimo tarifai į savuosius uostus. 

Matydamas tokias tendencijas, Albertas Šimėnas, AB „Lietuvos geležinkeliai“ generalinio direktoriaus 

pavaduotojas nurodo Baltarusiją kaip svarbiausią tikslą, siekiant pritraukti tranzitinių krovinių. „Rusija savo 

krovinius siekia nukreipti per savus uostus, o rezervinius uostus yra pasirinkusi Latvijoje. Taigi dėl Baltaru-

sijos krovinių su šia kaimyne turime aktyviai konkuruoti, nes realiai Rusijos tranzitas per Klaipėdą gali siekti 

ne daugiau kaip 3 mln. t per metus“, – aiškina „Lietuvos geležinkelių“ atstovas. 

Ekspertai pastebi, kad šiandien labiausiai trukdo vidiniai uosto ir geležinkelių nesutarimai svarstant pa-

slaugų tarifus, o krovinių srautai Lietuvoje gerokai sumenko ne vien dėl krizės. Praradus iškovotas svarbias 

pozicijas Baltijos jūros pietinėje pakrantėje galime atkurti ne taip greitai. 

Geležinkelio tarifų 

derybos 

Krovinių vežimo 

sąlygoms gerinti 

pertvarkomos 

geležinkelio stotys 

Gerinant krovinių vežimo sąlygas, Lietuvos geležinkeliuose atsisakoma netoli Vilniaus, tarp Panerių ir 

Vaidotų geležinkelio stočių, esančios Pušyno stoties. Sudarant sąlygas didesniam krovinių srautui aptarnauti 

ir mažinant krovinių vežimo sąnaudas, Vyriausybės sprendimu šią stotį nutarta uždaryti. Keleiviai Pušyno 

stotyje neaptarnaujami jau dvejus metus. 

Nelikus tarpinės stoties, traukiniai galės važiuoti greičiau, bus galima aptarnauti didesnį krovinių srautą, 

sumažės krovinių vežimo sąnaudos, pagerės geležinkelių transporto eismo sauga. Įmonės, kurios iki šiol 

naudojosi Pušyno geležinkelio stoties paslaugomis, bus aptarnaujamos Panerių ir Vaidotų geležinkelio stoty-

se. 
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AB „Lietuvos geležinkeliai“ iniciatyva, Krovinių vežimo direkcijos direktorius Stasys Gudvalis ir jo 

pavaduotojas plėtrai Saulius Stasiūnas spalio 8-9 dienomis Maskvoje susitiko su logistikos įmonėmis 

SamSkip GmbH, Bertling Logistics LLC, TC Logistics ir  Russkaya Troyka. 

Susitikimuose pristatyti bendrovės plėtros planai, pasirengimas aptarnauti I-jo ir IX-jo tarptautinių 

koridorių krovinių srautus, akcentuotos AB „Lietuvos geležinkeliai“ teikiamos paslaugos ir aukšta jų 

kokybė. Būsimi partneriai pakviesti pasinaudoti Šeštokų geležinkelio stotimi, kuri yra unikali dėl turimų 

1435 ir 1520 mm ploļio vǟģiȎ ir infrastruktȊros konteineriniams perveģimams aptarnauti. Ġios stoties 

pajėgumai - iki 3000 TEU (sąlyginis konteinerių vienetas) per mėnesį. 

Pristatant intermodalinius pervežimus, daug dėmesio skirta šaudykliniam traukiniui „Vikingas“ bei 

jo plėtros galimybėms sujungiant Skandinavijos šalis su Turkija. Įmonės buvo kviečiamos bendradar-

biauti ir krovinių gabenimui naudotis Klaipėdos uosto infrastruktūra. Pristatyme daug dėmesio skirta 

perkėlai „Mukranas“. 

Kompanijos SamSkip GmbH atstovus sudomino galimybė vežti konteinerius per Klaipėdos uostą į 

Maskvą ir kitus Rusijos miestus geležinkeliais. 

Bendrovė Bertling Logistics LLC susidomėjo stambių negabaritinių krovinių, sveriančių nuo 150 iki 

360 tonȎ, transportavimu per Klaipǟdos uostŃ geleģinkeliȎ transportu, taip aprȊpinant Ǳrenginiais ir Ǳren-

gimais numatomas statyti atomines elektrines Baltarusijoje bei Kaliningrade. Taip pat svarstė galimybę 

ateityje dalyvauti užsakant tokių projektų logistikos ir inžinerinių ekspedijavimų teikimo paslaugas Lie-

tuvoje. 

Rusijos geležinkelių ir FESCO grupės valdoma bendrovė Russkaya Troyka neatsisako planų vežti 

krovinius naudojant Šeštokų geležinkelio stoties konteinerių terminalą. Tikimasi, kad dar šiais metais 

dalis šios bendrovės aptarnaujamų konteinerių pajudės per Šeštokus. 

Susitikimų metu pasirašyti protokolai, numatantys tolimesnius veiksmus ir abipusį bendradarbiavi-

mą. 

Maskvoje 

susitikta su 

būsimais 

logistikos 

partneriais  

AB “Lietuvos 

geležinkeliai” 

stoja į Europos 

intermodalinę 

asociaciją 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ artimiausiu metu planuoja įstoti į Europos intermodalinę asociaci-

ją (EIA) asocijuoto nario teisėmis. EIA įkurta 1993 m. gruodžio mėnesį ir veikia kaip tarptautinė 

nepriklausoma organizacija, skatinanti tvarų intermodalinį mobilumą Europoje, panaudojant nau-

jausius geležinkelių, vandens, kelių bei oro transporto sričių sprendimus. EIA yra vienintelė neutra-

li Europos intermodalinė organizacija, kuri atvira visoms transporto rūšims. Asociacijoje šiuo metu 

vienija daugiau nei 90 narių (asociacijos narių sąrašas pridedamas) tarp kurių Vokietijos, Austrijos, 

Slovėnijos, Serbijos, Polzug, Intermodal, Kalipėdos, Amsterdamo, Antverpeno, Duisburgo, Roter-

damo ir kiti uostai bei įvairios transportu ir logistika užsiimančios kompanijos. EIA taip pat skatina 

savo narių susidomėjimą kurti naujas intermodalines koncepcijas ir technologijas, geriau apibrėžti 

intermodalinį produktą bei didinti aptarnavimo kokybės lygius. 

Buvimas EIA nariu suteiks Bendrovei naujas galimybė inicijuoti dalykinius susitikimus, ku-

riuose galima spręsti vietines transporto srities klausimus ir problemas. Oficialių susitikimų metu 

bus galima susirasti naujų partnerių ir klientų bei praplėsti savo kompanijos galimybes. Be to bus 

galima pagal poreikį inicijuoti ir darbo grupes problemoms aktualioms problemoms spręsti. Dauge-

lyje svarbiausių parodų EIA turi nuosavą savo stendą, kuriame „Lietuvos geležinkeliai“ galės pri-

sistatyti su žymiai mažesnėmis išlaidomis.  

Krovinių vežimo direkcijos atstovai šių metų spalio 6-7 dienomis lankėsi Minske tarptautinėje 

parodoje „Transportas ir logistika“. Parodos metu dalyvauta transportui ir logistikai skirtoje konfe-

rencijoje, diskutuota apie krovinių vežimo perspektyvas ir tendencijas, naujų krovinių srautų for-

mavimo ir bendradarbiavimo galimybes bei sąlygų joms sudarymą. Akcentuota, kad šiuo metu 

ypač svarbus geležinkelių administracijų, ekspeditorių, krovinių siuntėjų ir gavėjų bendras tikslas - 

išsaugoti krovinių vežimo apimtis, optimizuojant pervežimo procesą. Parodos metu, AB „Lietuvos 

geležinkeliai“ stende pristatytos Krovinių vežimo direkcijos teikiamos paslaugos, krovos kiemai, jų 

modernizacija, bendrovės plėtros planai ir vystymosi kryptys, dalyvauta susitikimuose su Baltarusi-

jos, Ukrainos, Kazachstano geležinkeliais, Lietuvos respublikos ambasada Baltarusijoje, logistikos 

Ǳmonǟmis Translogis, Belintertrans, BelGruz, asociacijomis BAME ir BAMAP ir kt. Susitikimuose 

daug dėmesio buvo skiriama esamų krovinių srautų išlaikymui ir naujų formavimui, pasikeitimu 

operatyvia informacija siekiant didinti vežimų apimtis geležinkelių transportu.  

Paroda 

ñTransportas ir 

logistika” 
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Tranzitinių 

krovinių badas 

Praėjusieji metai Klaipėdos uostui buvo sėkmingi, pagal krovos rezultatus pagrindiniai konkurentai – 

Ryga ir Talinas, nors minimaliai, bet buvo aplenkti. Metinė 2008-ųjų krova beveik pasiekė 30 mln. t ribą, 

tačiau šiandien šios pozicijos prarandamos gana dideliu tempu. 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos duomenimis, šių metų sausį–liepą Klaipėdos uoste perkrauta 

15,38 mln. t jȊriniȎ kroviniȎ, 15,7 proc. arba 2,86 mln. t maģiau nei per atitinkamŃ praǟjusiȎ metȎ laikotarpǱ. 

Per septynis šių metų mėnesius Klaipėdos uoste sumažėjo visų rūšių krovinių, tačiau labiausiai krito kon-

teinerių, ro-ro krovinių, medienos, geležies ir plieno gaminių bei šaldytų produktų krova. 

Klaipėdos uostas šiemet, jau antrą kartą per pastaruosius 8 metus, praranda tranzitinius krovinius. Pirmą 

kartą - kai 2000 metais išleidus specialų Rusijos prezidento įsaką, imti proteguoti Rusijos uostai. 

Rusijoje įsigaliojo geležinkelio kainoraštis 10-01, kuriuo buvo įteisinta skirtingų tranzito tarifų sistema. 

Paskui Rusijos krovinių krovos apyvarta Klaipėdoje sumažėjo nuo 9 iki 1 procento. Lietuvai nepadėjo net 

Kaliningrado tranzito korta. Turėjęs tapti Kaliningrado ir Klaipėdos uostų bendradarbiavimo projektu - 2K 

tapo skandalų ir dar didesnio šalių susipriešinimo priežastimi. 

Ne itin geriau ir šiandien: Klaipėdos uostas, praėjusiais metais turėjęs apie 10,7 proc. viso regiono krovos 

rinkos, šiemet susispaudė iki 9,6 proc. Akivaizdu, kad Lietuva labai sparčiai praranda per keletą metų iškovo-

tas pozicijas tranzitinių krovinių rinkoje – jų srauto nuosmukis Klaipėdos uoste dar įspūdingesnis – beveik 30 

proc. 

Pernai tranzitu per Klaipėdą vežamų krovinių daugėjo 5 proc. iki 12 mln. t. Tai sudarė 40 proc. visos 

uosto apyvartos. Vien iš Rusijos buvo gabenama 9 proc. daugiau krovinių, iš Kazachstano – 7,6 proc., iš Bal-

tarusijos – 3,6 proc.  

Tai – maždaug 6 proc. mažiau nei per tą patį praėjusių metų laikotarpį. Šios žinios blogos ne visiems: 

keturi regiono uostai – Talinas, Ryga, Primorskas ir Ust Luga – šiemet dar sugeba didinti bendrus krovos tem-

pus. 

Šiemet įprasta skaičiuoti rinkos kritimų rekordus, tačiau kalbėdami apie Baltijos uostus pirmiausia norisi 

išvardinti tuos, kurie sunkmečiu bando iš paskutinių jėgų išsilaikyti vandens paviršiuje ir net sugeba augti. 

Jungtiniame Talino uoste per šių metų sausį–liepą krauta 18,17 mln. t krovinių arba 6,3 proc. daugiau nei 

pernai tuo pačiu laikotarpiu. Tai gana netikėti rezultatai visuotinių praradimų fone, nors absoliutūs skaičiai 

negali atspindėti detalių, todėl svarbi aplinkybė yra ta, kad generalinių krovinių Taline sumažėjo 24,9 proc. 

arba 733,1 tūkst. t, o skystųjų krovinių išaugo 15,8 proc. arba 1,88 mln. t. Didžiausią dalį bendroje Talino 

uosto krovinių struktūroje sudaro skysti kroviniai – 75,8 proc. Jie tik ir gelbėja Estijos uostų krovos statistiką, 

bet ne visas uosto kompanijas. 

Kad skaičiai nėra vienareikšmiai rodo ir kitų uostų pavyzdžiai. Didžiausią šuolį regione planuoja Ust Lu-

gos uostas, kuris šiemet gali augti iki 30 proc. ir pasiekti 10 mln. t krovos ribą. Tiesa, šiais planais tikėti gali-

ma tik iš dalies, nes rugpjūtį pranešta, jog dėl rinkos nuosmukio ir finansavimo problemų investuotojai stabdo 

Ust Lugos konteinerių terminalo statybas.Terminalo atidarymas nukeliamas jau ne pirmą kartą. Jo atidarymas 

planuotas ir 2008 m., ir šių metų pabaigoje, o dabar perkeltas į 2010 m. 

Anksčiau ar vėliau Ust Lugos konteinerių terminalas, kurio pradiniai 3 mln. TEU pajėgumai galės būti 

išplėsti dvigubai, bus pastatytas, ir tai neabejotinai turės įtakos viso regiono konteinerių srautui. 

Trijų Baltijos 

šalių ir Rusijos 

Baltijos jūros 

uostai per 

septynis šių metų 

mėnesius 

perkrovė daugiau 

nei 160 mln. t 

Sėkmingas 

pasirodymas 

Kazachstane 

Š. m. rugsėjo 16-18 dienomis Almatoje vyko tarptautinė transporto ir logistikos paroda Transit-Trans 

Kazachstan 2009. Parodos metu pristatytos AB “Lietuvos geležinkeliai” teikiamos paslaugos, dalyvauta 

forume „Kazachstano verslo sąlygos ir ekonominė padėtis“, susitikta ir aptartos bendradarbiavimo gali-

mybes daugiau nei su 20 įvairių įmonių atstovais - kitų šalių geležinkeliais (LDZ, EESTI RAUDTEE, 

Railway Transport of Ukraine ir kt.),  krovinių siuntėjais „Tranzit-Trans Company“, Baltic Cargo Com-

pany, TC Service ir kt.) gavėjais, ekspedicinėmis ir logistikos įmonėmis (TRANSSYSTEM, DL Logis-

tics, Green Logistics ir kt.). Parodos metu užmegzti kontaktai su Kinijos kompanijomis, valdančiomis 

Kinijos krovinių srautus ir teikiančiomis logistikos paslaugas. 

Šiemet šioje tarptautinėje krovinių vežėjų, ekspeditorių, geležinkelių, uostų ir krovinių terminalų ope-

ratorių, krovos ir krovinių gabenimo įrangos ir technikos gamintojų, krovinių apdorojimo ir saugojimo, 

draudimo kompanijų ir muitinės brokerių specialistų parodoje apsilankė virš 10 000 lankytojų. Didesnę 

dalį jungtinio Lietuvos transporto sistemą pristatančio stendo užėmė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

ekspozicija, UAB „Arijus“, UAB „VPA Logistics“ , kitos Lietuvos transporto sektoriaus įmonės.  Atski-

rame stende taip pat pristatyta AB „Lietuvos geležinkeliai“, bendrovės stendas buvo įvertintas kaip vie-

nas geriausių, novatoriškiausių šioje parodoje. 

Paroda Almatoje buvo labai naudinga, užmegzti naudingi partnerystės ryšiai, galintys peraugti į rea-

lius verslo santykius, taip pat ir tuo, kad buvo reali galimybė susipažinti su tarptautiniais Europa-Azija 

projektais ir galimais krovinių koridoriais, kuriuose galėtų būti ir Lietuvos Respublika.  

Kitos transporto naujienos 

mailto:newsletter@litrail.lt
mailto:newsletter@litrail.lt


4 

Jūsų elektroninio pašto adresas yra įtrauktas į mūsų klientų ir draugų, kuriems mes kiekvieną mėnesį siunčiame šias AB “Lietuvos geležinkeliai” ir logistikos naujienas, duomenų 
bazę.  Jei Jūs daugiau nepageidaujate gauti šių naujienų, prašome pranešti adresu: newsletter@litrail.lt. Jei pageidaujate, kad naujienos būtų siunčiamos kam nors iš Jūsų kolegų, 
prašome atsiųsti jo (jos) elektroninio pašto adresą.  
Your e-mail address is included in our clients and friends database, those to whom we send our newsletter each month. If you would not like to receive our newsletter anymore, 
please advise us by e-mail: newsletter@litrail.lt. If you would like this newsletter to be sent to one of your colleagues, please send us his (her) e-mail address.  

2009 m. rugsǟjisð2009 m. spalis 

Rugsėjo 11 Russkaya Troyka įsigijo 3,5 ha žemės sklypą Vladivostoko uoste už 103 mln. RUB. 

Kompanija planuoja čia statyti konteinerinį terminalą, kurio krova turėtų siekti 250 tūkst. TEU per 

metus. 

Russkaya Troyka 

statys konteinerinį 

terminalą 

Statomas pirmasis geležinkelių tiltas tarp Rusijos ir Kinijos. Iš Rusijos Federacijos numatytos 

investicijos šiam projektui siekia daugiau nei 4 mlrd. RUR Planuojama, jog šiuo tiltu bus galima 

gabenti iki 20 mln. tonų krovinių per Amūro upę 2020 metais. Šiuo tiltu daugiausia, 45 proc. pla-

nuojama gabenti metalurgijos gaminius, taip pat naftos produktus, medieną, maistą bei statybines 

medžiagas. 

Statomas pirmasis 

tiltas per Amūro 

upę tarp Rusijos 

ir Kinijos  

Uralvagonzavod, Tarptautinis prekybos ir investicijų bankas ir Kazachstano geležinkeliai derasi 

dėl naujos bendros įmonės steigimo Kazachstane. Įmonė turėtų gaminti pusvagonius. 

Kaip teigia Uralvagonzavod atstovas, derybos vyksta sklandžiai. Iš principo įmonė steigiama 

naujų 25 tonų ant ašies pusvagonių, kuriuos Uralvagonzavod sukūrė praeitais metais, gamybai. 

Uralvagonzavod 

planuoja kurti 

naują bendrovę su 

verslo partneriais  

Tarptautinės naujienos 

Pradedamas statyti muitinės ir logistikos terminalas Rusijos – Ukrainos pasienyje, Nechotevko-

jos pasienio punkte. Šis projektas yra visos Rusijos muitinės punktų ir juose atliekamų procedūrų 

optimizavimo koncepcijos dalis. Komplekse turėtų atsirasti modernus laikinojo saugojimo sandėlis 

su visa reikiama įranga bei laikinojo saugojimo aikštele 240 vietų sunkiojo transporto priemonėms 

bei vairuotojų apgyvendinimui. Terminale taip pat planuojama įrengti išmuitinimo techninės pagal-

bos punktus, radiacijos bei rentgeno spindulių matuokliai. Viso projekto vertė – 250 mln. RUR. Čia 

turėtų būti sukurta 70 darbo vietų. 

Pradedamas 

statyti naujas 

muitinės ir 

logistikos 

terminalas 

Krovinių srautai Rusijoje, vežami geležinkeliu, rugpjūtį krito 12,3 proc. iki 99,7 mln. tonų, lygi-

nant su 2008 metų atitinkamu laikotarpiu. 

Rugpjūtį krito beveik visų krovinių rūšių krova, išskyrus anglį (+4,1 proc.) ir spalvotųjų metalų 

rūdą (+4,9 proc.). 

Labai smarkiai krito grūdų krova, 29,5 proc. lyginant su praėjusių metų rugpjūčiu. Labiausiai 

tam įtakos turėjo prastesnis derlius, nes 2008 metais tokiu pat metu jis buvo rekordinis. 

Juodųjų metalų ir statybinių medžiagų krova krito atitinkamai 45 proc. ir 28,4 proc. lyginant su 

2008 metȎ rugpjȊļiu. 

Tačiau visų rūšių krovinių krova išaugo lyginant su šių metų liepa – pvz., kokso krova išaugo 

7,4 proc., juodȎjȎ metalȎ krova iġaugo 4,4 proc., cheminiȎ trŃġȎ krova iġaugo 9,8 proc. 

Krito Rusijos 

geležinkeliu 

vežamų krovinių 

srautai  

Tatarstane 

steigiamas 

logistikos 

kompleksas už 800 

mln. JAV dolerių  

Investicinė ir industrinė grupė Eurazija įgyvendino pirmąjį logistikos komplekso Tatarstano 

Respublikoje steigimo etapą. Projektas, kurio bendra vertė 800 mln. JAV dolerių, dalinai fi-

nansuojamas iš valstybės valdomo Vnesheconombank banko paskolos. A klasės 260 tūkst. kv. 
metrų logistikos kompleksas bus Visogorskio regione. Pirmasis etapas, kuris jau baigtas, šiuo 

metu sudaro 160 tūkst. kv. metrų. Antrąjį etapą, 100 tūkst. kv. metrų, planuojama baigti iki 
2010-ȎjȎ.  

Investicijos į 

Tolimųjų Rytų 

geležinkelius bus 

padidintos 

milijardu rublių  

2010 metais planuojama milijardu, iki 24 mlrd., Rusijos rubliȎ padidinti investicijas Ǳ TolimȎjȎ 

Rytų geležinkelių plėtrą. Šiemet investicijos šio regiono geležinkelių plėtrai sudarė 22,5 mlrd. 

RUR. Kitų metų investicijų biudžetas su padidintomis investicijomis jau patvirtintas. Svarbiausi šio 

projekto darbai yra naujo Kuznetsovsky tunelio statyba Khabarovsko regione (tunelio dėka bus 

galima padidinti geležinkelių pajėgumus Vanino jūrų uosto ir Sovetskaya Gavan trestą), taip pat 

geležinkelio stočių ir atšakų statyba Baikalo-Amūro geležinkelių atkarpoje. Trečdalis numatomų 

investicijų bus skirta lokomotyvų ir riedmenų parko atnaujinimui.  
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